
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Mężczyzno, zbadaj się – to kolejny rok, kiedy Białostockie Centrum Onkologii
wraz ze Stowarzyszeniem do Walki z Rakiem zaprasza panów do zadbania o swoje zdrowie. Listopad
na całym świecie  jest  miesiącem świadomości  męskich nowotworów: gruczołu krokowego i  jąder.
Dlatego  w  ramach  akcji  przeprowadzonych  zostanie  kilkaset  badań  profilaktycznych.  Podległe
samorządowi województwa Białostockie Centrum Onkologii  w tym miesiącu w sposób szczególny
zachęca mężczyzn do regularnych badań profilaktycznych oraz wizyt u urologa. Mówi marszałek Artur
Kosicki.

[ARTUR KOSICKI] Bardzo serdecznie chciałbym zachęcić wszystkich panów do tego, żeby się badali
i wzięli udział w “Męskim listopadzie”. Ja już w tamtym roku takiemu badaniu sie poddałem, dziękuje
wszystkim  zaangażowanym  w  tę  akcję  osobom.  To  jest  bardzo  ważne  żebyśmy  badali  się,  bo
profilaktyka jest podstawą. Jeśli rak zostanie wykryty wcześnie, to są naprawdę duże szanse na to, żeby
zachować nie tylko życie, ale też poprawic swoje samopoczucie i zdrowie.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  O  przełamanie  wstydu  apelowała  też  Magdalena  Borkowska,  dyrektor
Białostockiego Centrum Onkologii. Rak gruczołu krokowego stanowi wciąż bardzo duży problem.

[MAGDALENA BORKOWSKA] Ponieważ panowie zgłaszaja się na badania zbyt późno i choroba
jest  rozpoznana  w  trzecim  -  czwartym  stopniu  zaawansowaia.  A  wiemy  jak  ważne  jest  wczesne
rozpoznanie choroby,  bo w znaczący sposób dostają szanse na wyleczenie.  Dwa miliony panów w
Europie  żyje  ze  zdiagnozowanym  rakiem  gruczołu  krokowego.W  Polsce  około  19  tysięcy  rocznie
nowych pacjentów choruje na ten nowotwór, a codziennie 50 panów słyszy taką diagnozę.

 [LEKTOR  GŁÓWNY]  “Męski  Listopad”  ma  uświadamiać,  jak  istotne  są  regularne  badania
profilaktyczne. Wczesne wykrycie nowotworu jąder I prostaty daje większe szanse wyleczenia.

-------------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] W Czartajewie koło Siemiatycz oddano do użytku nową jednostkę wojskową.
Będzie  tam  stacjonował  batalion  czołgów,  który  wejdzie  w  skład  nowo  formowanej  1.  Dywizji
Piechoty Legionów. Minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak powiedział, że jej zadaniem będzie
odstraszanie agresora.

[MARIUSZ BŁASZCZAK]  Ten batalion czołgów tu, w Siemiatyczach, będzie wyposażony w czołgi
K2. Egzemplarz takiego czołgu możemy zobaczyć. To są nowoczesne czołgi, zostały zaprojektowane już
w XXI  wieku,  charakteryzują  się,  przede  wszystkim  tym,  że  mają  bardzo  nowoczesne  zawieszenie
hydropneumatyczne,  które  pozwala  na  wykorzystywanie  tych  czołgów  w  warunkach  terenowych,
trudnych.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Podczas  spotkania  z  żołnierzami  w  Czartajewie  szef  MON  przekazał,  że
rozpoczęły się  kolejne powołania do dobrowolnej  zasadniczej  służby wojskowej,  w której  weźmie
udział rekordowa liczba chętnych - ponad osiem tysięcy osób.

-----------------------



[LEKTOR GŁÓWNY] Podnoszenie świadomości na temat nowych trendów w gospodarce, działanie
na rzecz promocji osiągnięć podlaskich uczelni i firm – to  cele powołanej Sieci Otwartych Innowacji
Województwa Podlaskiego. Umowę w tej  sprawie podpisali  reprezentujący samorząd województwa
marszałek Artur Kosicki i wicemarszałek Marek Olbryś oraz przedstawiciele środowisk uczelnianych i
biznesowych.

Zawarcie  porozumienia  ma  ułatwiać  pozyskiwanie  funduszy  europejskich  na  działania  promujące
potencjał  województwa.  Sformalizowanie  współpracy  funkcjonującej  od  kilku  lat,  pozwoli   na
przygotowywanie  projektów w ramach Horyzontu  Europa –  to  największy  w historii  Wspólnoty,
europejski program w zakresie badań naukowych i innowacji, a  jego siedmioletni budżet na lata 2021-
2027  to 95 mld euro. Celem nadrzędnym projektów realizowanych poprzez Sieć Otwartych Innowacji
Województwa  Podlaskiego  będzie  przyciąganie  inwestorów  oraz  nawiązywanie  współpracy
międzynarodowej.

-  Jak najszersze  kontakty,  z  wielu  obszarów,  jednocześnie  dobrze  skoordynowane będą  skutecznie
promować  to,  co  jako  region  mamy  do  zaoferowania.  A mamy  czym  się  pochwalić:  branża  IT,
metalowo-drzewna,  a  obok  tego  szybko  rozwijająca  się  infrastruktura,  no  i  ogromny  potencjał
turystyczny– mówił marszałek Artur Kosicki.

W  skład  Sieci  Otwartych  Innowacji  Województwa  Podlaskiego  wejdą:  Politechnika  Białostocka,
Województwo Podlaskie oraz kluczowe klastry współpracujące z uczelnią.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


